Respondeo dicendum, quod Hilarius posuit super Mattheum (can. xxx.) quod Christus Judæ corpus suum, & sanguinem non dedit. Et hoc quidem conveniens fuisse, considerata malitia Judæ.

Sed quia Christus nobis debuit esse exemplum justitiae, non conveniebat ejus magisterio ut Judam occultum peccatorem sine accuratore, & evidenti probatione ab aliorum communione separaret; ne per hoc daretur exemplum praelatis Ecclesiae similia faciendi, & ipse Judas exasperatus inde fumeret occasionem peccandi. Et ideo dicendum est quod Judas cum aliis discipulis corpus Domini, & sanguinem suscepit, ut dicit Dionysius in Lib. eccl. Hierarch. (cap. lxi. in princ. & med.) & Augustinus super Joan. (tract. lxxvii.)

Ad primum ergo dicendum, quod illa est ratio Hilarii (loc. cit.) ad ostendendum quod Judas corpus Christi non sumpsit; non tamen cogit: quia Christus loquitur discipulis, & quorum collegio Judas se separavit. Non autem Christus eum exclusit: & ideo Christus, quantum est in se, etiam cum Judæ vinum in regno Dei bibit; sed hoc convivium ipse Judas repudiavit.

Ad secundum dicendum, quod Christo nota erat Judæ iniquitas, sicut Deo; non autem erat sibi nota per modum quo hominibus innotescit. Et ideo Christus Judam non repulit a Communione, ut daret exemplum, tales peccatores occultos non esse ab aliis sacerdotibus expellendos.

Ad tertium dicendum, quod sine dubio Judas sub pane intincto corpus Christi non sumpsit, sed simplicem panem. Significatur autem factus, ut Augustinus ibidem dicit, per panis intinctionem sibi Judæ: ut enim inspectantur nomina, intinctorum. Si autem bonum aliquid hie significat intinctio (scilicet dulcedinem bonitatis divinæ, quia panis ex intinctione sapidius redditur; et eadem bono ingratum non merito est secuta damnatio. Et propter hanc in-

gratitudinem id quod est bonum; factum est et malum, sicut accidit circa fomenes corpus Christi indigne: & sicut Augustinus ibidem dicit, intelligendum est quod Dominus jam antea distribuerat omnibus discipulis sui sacramentum corporis, & sanguinis sui, ubi & ipse Judas erat, sicut Lucas narrat; ac deinde ad hoc veniunt est, ubi secundum narrationem Joannis Dominus per buccellam intinctam, atque porreccam suam exprimit proditorem.

ARTICULUS III. 492

Utrum Christus sumpsit, & discipulis dederit corpus suum impassibile.

IV. dist. xi. quæst. 111. art. 3. & dist. xlii. quæst. 1. art. 3. quæst. 1. corp.

Ad tertium sic proceditur. Videtur quod Christus sumpsit, & discipulis dedit corpus suum impassibile. Quia super illud Matth. xvii. Transfiguratus est ante eos, dicit quedam Glossa (ordin.), Illud corpus quod habuit per naturam, dedit discipulis, in cæna, non mortale, & passibile. Et Levit. 11. super illud: Si oblatis tua fuerit de sartagine, dicit Glossa (ordin. Elych.), Crux super omnia fortis carnem Christi, quæ autem tunc passionem non videbatur elui apta, post aptam fecit. Sed Christus dedit corpus suum ut aptum ad manducandum. Ergo dedit tale, quale habuit post passionem, scilicet impassibile, & immortale.